

Bir Sure Öğreniyorum : Kevser Suresi ve Anlamı

Kevser Suresi Arapça Okunuşu

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
 إِنَّا أَعْطَيْنَاكَ الْكَوْثَرَ ۝ فَصَلِّ لِرَبِّكَ وَأَنْحَرْ ۝ إِنَّ
 شَانِئَكَ هُوَ الْأَبْتَرُ ۝

Kevser Suresi Türkçe Okunuşu

Bismillahirrahmânirrahîm.

- 1- İnnâ a'taynâkel kevser
- 2- Fesalli lirabbike venhar
- 3- İne şânieke hüvel'ebter

Kevser Suresi Anlamı

1. Şüphesiz biz sana Kevseri verdik.
2. O Halde, Rabbin için namaz kıl, kurban kes.
3. Doğrusu sana buğzeden, soyu kesik olanın ta kendisidir.

Kevser: Bolluk, çok hayır, bitip tükenmez iyilik, nimet, neslin çoğalması gibi anlamlara gelir.

Ebter: Sonu yok, nesli kesik

Peygamberimizin erkek çocuğu yaşamadığı için kendisine “sonu yok, nesli kesik” diyen müşriklerin sözlerinden dolayı üzülmüş olan Hz. Peygamber’e kevser, yani bitip tükenmez nimetler verildiği müjdelenerek üzüntüsü giderilmiş, müşriklerin bu konudaki dedikoduları reddedilmiş ve Hz. Peygamber’in şanının yüceliği gösterilmiştir. Ayrıca kız çocuklarından Hz. Fatıma ile Allah Peygamberimizin neslini devam ettirmiş ve ona birçok nimet vermiştir.

Bilgi



Kevser çokluk ve bolluk anlamlarına geldiği gibi aynı zamanda Peygamberimize ve müminlere Mahşerde Allah'ın hediye ettiği ve suyu eşsiz tada sahip olan bir havuzdur.

- Araplar erkek çocuğu olmayan kimseyi “sonu yok, soyu kesik” gibi sıfatlarla niteler ve bu tür lakaplarla anarlardı. Tefsirlerde anlatıldığına göre Hz. Peygamber'in erkek çocukları ölünce müşrikler onu da ebter lakabıyla anmaya başlamışlar ve “Bırakın onu; o, sonu gelmeyecek, soyu kesik bir adamdır!” diye-

Spot Bilgiler

Dikkat

Gerçek güçlüler Allah'ın destekledikleri peygamberler ve onları örnek alan müminlerdir. Kevser suresinde gücün kişinin sahip olduğu çocuklardan kaynaklanmadığı, kendisi bu dünyadan ayrıl-sa bile inancı ve yaşayışı devam edenlerin asıl soylarının devam edeceği vurgulanmıştır.

Püf Noktası

Surede Hz. Peygamber'e dünya ve âhi-rette verilen nimetlerden bahsedilmekte, kendisine Allah'a kulluk etmesi ve kurban kesmesi emredilmektedir. Ayrıca ona düşmanlık edenler kınanmaktadır.

Biliyor musunuz?

Kevser suresinin Kur'an'ın en kısa suresi olduğunu, üç ayetten oluştuğunu, içinde ibadetlerden namaz ve kurbanın özellikle zikredildiğini biliyor musunuz?

rek hakaret etmek istemişlerdir. Surede bu davranış kınanmakta, her ne kadar erkek çocukları bulunsa da asıl soyu kesileceklerin kendileri olduğunu haber verilmektedir. Çünkü onlar kıyamete kadar lânetle anılırken Hz. Peygamber rahmetle anılmakta, ismi dünyanın her tarafında günde beş vakit ezanda Allah'ın adıyla birlikte okunmaktadır.

- Ama "Allah durumu onların aleyhine çevirdi; asıl güçlü olanın, Allah'ın destekledikleri ve güçsüz olanların da Allah'ın zillete uğrattıkları olduğunu bildirdi. Böylece kevser (geniş topluluk ve bol nimet) Hz. Muhammed'in (s.a.v.) olurken ona düşman olanların payına da ebterlik, alçalış ve zillet düştü"

- Bu ifadeler, dolaylı olarak Hz. Peygamber'in yolunu izleyen, inanç ve kararlılığını devam ettiren müminler için de bir müjdedir.



"Resülullah (s.a.v.) bir gün mescidde iken hafif bir uyku kestirmesi yaptı, sonra gülererek başını kaldırdı. Kendisine: "Ey Allah'ın Resülü, niçin gülüyorsunuz?" diye sorulunca: " Bana az önce şu ayet nazil oldu" deyip besmele çekti, sonuna kadar Kevser suresini okudu. (Müslim)

Hadis

Surede kendisine pek çok hayır lütfedilmiş olan Hz. Peygamber'in bu nimetlerin şükrünü eda etmek üzere sadece Allah'a yönelerek namaz kılması ve O'nun rızâsı için değerli mallarından kurban kesmesi emredilmiş; bu suretle putlar için kurban kesen müşriklerin çok tanrılı inancını silip tevhid inancını yerleştirmesi ve kesilen kurbanlar sayesinde sosyal yardımın sağlanması amaçlanmıştır.

Bilindiği gibi namaz, azdan çoğa göre artırılarak Mekke döneminde, yaygın kanaate göre hicretten üç yıl kadar önce gerçekleşen Mi'rac olayı sırasında farz kılınmış; kurban ibadeti ise Hz. Peygamber tarafından hicretten iki yıl sonra uygulanmaya başlanmıştır.

Ayette vurgulanan husus, belli bir namaz ve kurban olmayıp bütün namaz, kurban ibadetlerinin, yalnızca Allah'a, bütün nimetlerin sahibine özgü kılınması, yalnızca Rabb ibadet edilmesidir.

Bilgi



Not Alalım
